
 
 

 

Algimantas Dačiulis, Lietuvos ir Anykščių rajono politinis bei visuomenės veikėjas, gimė 

1936 m. kovo 1 d. Virbališkių k., Kupiškio r. žemdirbių valstiečių šeimoje. Augo trijų vaikų šeimoje 

su broliu ir seserimi, buvo jauniausias. 

1952 m. baigė Virbališkių septynmetę mokyklą, 1956 m. – Kupiškio Vlado Rekašiaus vidurinę 

mokyklą, 1961 m. – Lietuvos veterinarijos akademiją, įgijo zootechniko išsilavinimą. 

1961–1962 m. Elmininkų bandymų stoties atraminio-parodomojo ūkio vyresnysis zootechnikas. 

1962–1966 m. Anykščių rajono Teritorinės gamybinės kolūkių ir tarybinių ūkių valdybos vyriausiasis 

zootechnikas. 1966–1975 m. Anykščių rajono Žemės ūkio gamybinės valdybos vyriausiasis 

zootechnikas.  

1975–1985 m. Anykščių rajono Liaudies deputatų tarybos Vykdomojo komiteto pirmininko pirmasis 

pavaduotojas – Žemės ūkio valdybos viršininkas, 1986–1988 m. – Anykščių rajono agropramoninio 

susivienijimo pirmininkas. 1988–1990 m. Anykščių rajono Liaudies deputatų tarybos Vykdomojo 

komiteto pirmininkas – aukščiausio rango ūkinis rajono vadovas, paskutinis ėjęs tokias pareigas 

Anykščių rajone. 



1990–1995 m. Anykščių rajono valdytojas. Šiuo laikotarpiu jis garantavo valdžios pozicijos ir 

sprendimų stabilumą, racionaliai pertvarkė Anykščių rajono ūkį veikti naujomis sąlygomis.1995–

1998 m. Lietuvos žemės ūkio banko Anykščių skyriaus valdytojo pavaduotojas. 2000–2004 m. 

Lietuvos Respublikos Seimo nario Antano Bauros padėjėjas – sekretorius.  

2003 m. Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys. 

2000–2010 m. Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjungos narys.  

2018 m. paskelbtas vienu iš „Šimtmečio anykštėnų“.  

2021 m. išleista A. Dačiulio minčių ir prisiminimų knyga „Skalsios duonos linkėdamas“.  

Sutuoktinė Alma (1936–1921), dukros Rasa ir Kristina. 

 

Algimantui Dačiuliui 2023 m. suteiktas Anykščių rajono garbės piliečio vardas už viešąją veiklą, 

Anykščių rajono sėkmingą valdymą sudėtingu 1990–1995 metų laikotarpiu, kai vyko svarbiausi 

atgimimo įvykiai, perėjimas nuo planinės prie rinkos ekonomikos, buvo ryškus visuomenės 

susiskaldymas. Taip pat už nacionalinės svarbos paminklo poetui, vyskupui, mokslininkui Antanui 

Baranauskui statybą, Vyskupo skvero įrengimą Anykščiuose. 
 


